Distributeur
Série D3W (Parker), 4D02 (Denison)
Catalogue HY11-3500/FR
2
2-37 Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Allemagne
D3W stand_UK.INDD CM

Option de
solénoïde
Codification
Code Temps de réponse
néant Réponse standard
S4 4) diamètre d’orifice
1,0 mm
S7 4) diamètre d’orifice
1,5 mm
Connecteur
selon
EN 175301-803,
sans
connecteur
(Veuillez commander
le connecteur
séparément)
Tension de
solénoïde
Autres types de tiroirs et tensions sur demande.
4)  Uniquement pour CC
Temps de
réponse
Code Option de solénoïde
néant
Solénoïde standard avec
commande manuelle
H
Tube solénoïde haute pres-
sion pour CA. Pression dans
reservoir jusqu’à 210bar
T sans commande manuelle
3) À utiliser avec connecteur à re-
dresseur quand les solénoïdes CC
sont utilisés sur une entrée CA.
W
Code Tension solénoïde
K 12V =
J 24V =
U 3) 98V =
G 3) 205V =
Y 110V 50Hz /
120V 60Hz
T 230V 50Hz /
240V 60Hz
La référence Parker peut être
utilisée pour toutes les nouvelles
applications.
Autrement, se reporter également
à la référence Denison.
Catalogue HY11-3500/FR
2
2-40 Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Allemagne
D3W stand_UK.INDD CM
Distributeur directionnel
Série 4D02 (Denison)
Série
4D02 C
Commande Bouchon de
protection
Position
du tiroir
Type de
tiroir
Distributeur
de taille
DIN NG10
CETOP 05
NFPA D05
Corps
Code Bouchon de protection

tiroirs de type 11 et 51)
– – –
Codification
Code Corps
3
Standard
3 chambres
D 5 chambres
pour Soft Shift (G3)
Catalogue HY11-3500/FR
2
2-41 Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Allemagne
D3W stand_UK.INDD CM
Distributeur directionnel
Série 4D02 (Denison)
OptionsOption de
solénoïde
Autres types de tiroirs et tensions sur demande.
Code Options
néant
Connecteur solénoîde selon
EN 175301-803 sans connecteur.
Avec commande manuelle
G3
Soft Shift avec orifice dans corps
(pour CC et corps D uniquement)
32 Sans commande manuelle
* À utiliser avec connecteur à re-
dresseur quand les solénoïdes CC
sont utilisés sur une entrée CA.
Code Tension solénoïde
G0R 12V =
G0Q 24V =
GAR * 98V =
GAG * 205V =
W30 110V 50Hz /
120V 60Hz
W31 230V 50Hz /
240V 60Hz
Codification
Joints
Code Joints
1 NBR
5 FPM
–
La ré férence  Den ison  es t
également disponible pour les
applications existantes. Pour
les nouvelles applications, nous
recommandons de se reporter aux
références Parker.
Distributeur
Série D3W (Parker), 4D02 (Denison)
Catalogue HY11-3500/FR
2
2-42 Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Allemagne
D3W stand_UK.INDD CM
Courbes caractéristiques
Courbes débit/perte de charge
Tiroir Position « b » Position « a » Position « 0 »
D3W 4D02 P->A B->T P->B A->T P->A P->B A->T B->T P->T A->B
1 03 4 3 4 3 – – – – – –
2 01 4 1 4 1 3 3 1 1 5 1
3 10 4 3 5 2 – – 4 – – –
4 08 4 2 4 2 – – 3 3 – 5
5 – 4 3 5 3 5 – – – – –
6 46 4 3 4 3 6 6 – – – 6
7 – 5 1 4 3 – 4 – 2 6 –
10 – 4 – 4 – – – – – – –
11 02 4 3 4 3 – – 8 8 – –
12 – 4 3 4 3 7 7 7 7 8 8
14 – 4 3 5 1 4 – 2 – 6 –
15 09 5 2 4 3 – – – 4 – –
16 – 5 3 4 3 – 5 – – – –
20 51 4 3 4 3 – – – – – –
26 12 4 – 4 – – – – – – –
30 11 4 2 4 2 – – – – – –
P->B A->T P->A B->T P->A P->B A->T B->T P->T A->B
8 – 4 3 4 3 – – – – 6 –
9 07 4 4 4 4 – – – – 6 –
Position « b » Position « a »
P->A P->B A->B P->B A->T
21 55 5 4 6 3 3
P->A B->T P->A P->B A->B
22 56 3 3 4 5 6
Le diagramme illustre la relation entre les courbes de
débit et de perte de charge pour tous types de tiroirs.
Le numéro de courbe pour chaque type de tiroir et sens
de passage, est indiqué dans le tableau ci-dessous.
Débit [l/min]
P
er
te
 d
e
ch
ar
ge
 [b
ar
]
Distributeur
Série D3W (Parker), 4D02 (Denison)
Catalogue HY11-3500/FR
2
2-43 Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division
Kaarst, Allemagne